Cosilam
Determing Presidenziale n.33 del 03.03.2017
Pagina I di 2

J8_£FIFYD.£.G.R. LAZIO n. 435 del 20/11/2003
ippe Industriale. Ente Dubblico ECONOMICo

rdorsle ort. 36 L. n. 317 del 05/10/1991 art. 2 L.R. 29/05/1997, n. 13)

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DEL LAZIO MERIDIONALE
D.P.G.R. N. 435 del 20 novembre 2003

UFFICIO DI PRESIDENZA
DETERMINA PRESIDENZIALE n. 33 del 03.03.2017

OGGETTO: “Adeguamento dell’impianto di depurazione in localita Pantani — comune di
Aquino e realizzazione dello schema di collettamento fognario verso il Consorzio

di Sviluppo Industriale”.
- Autorizzazione pagamento della fattura n. 98 del 22 febbraio 2017, emessa

dalla Gima Water & Air S.r.l.;

1L PRESIDENTE

Visto I"articolo 36 della Legge n. 317 del 05.10.1991.

Vista la Legge Regione Lazio 29/05/1997, n.13, ai sensi della quale & stato costituito il Cosilam —
Ente Pubblico Economico — che rappresenta lo strumento organizzativo dei soggetti costituenti,
dotato di poteri decisionali e vincolanti, ¢ di autonomia imprenditoriale;

Visto lo Statuto del Cosilam approvato dall’Assemblea Generale dei soci nella seduta del
07.05.2004 ¢ successivamente modificato nella seduta del 28.10.2014;

Visto Iart. 19 comma 4 del suddetto Statuto, in virtl del quale il Presidente “adotta, sotto la
propria responsabilita, in caso di necessita ed urgenza, 1 provvedimenti di competenza del
Consiglio di Amminisirazione sottoponendoli alla sua ratifica nella prima seduta utile ",

Visto che secondo ii disposto del comma 6 del medesimo articolo “Esercita le funzioni a Iui
eventualmente delegate dal Consiglio di Amministrazione. Puo delegare, sentito il Consiglio di
Amministrazione, al Vice Presidente e/o ad un componente del Consiglio di Amministrazione,
compili di caraitere permanenie e la trattazione di affari specifici,

Ritenuta ’adozione del Piano di Risanamento un evento straordinario della gestione dell’Ente,
necessario in questa fase transitoria di difficolta, per risanare ’esposizione debitoria e assicurare il
riequilibrio della situazione finanziaria;

Vista la Determina Presidenziale n. 40 del 07.11.2016, con la quale & stato delegato il consigliere

Marcello Pigliacelli per I’attuazione degli interventi necessari a finanziare il Piano di Risanamento
dell’Ente;

Vista la determina presidenziale n. 41 dell’11/11/2016 ratificata con delibera del C.d.A. n. 178 del
18/11/2016 nella quale si regolamentano gli impegni di spesa e le liquidazioni di ogni genere e
natura con le seguenti modalita:

- acquisire il parere preventlvo del consigliere Marcello Pigliacelli per tutti gli impegni di spesa e
le liquidazioni di ogni genere e natura, alla luce del Piano di Risanamento dell’Ente e della
Determina Presidenziale n. 40 del 07.11.2016;

- sottoporre all’approvazione del Consiglio di Amministrazione, acquisito il parere di cui sopra,
tutti gli impegni di spesa e le liquidazioni di oghi genere e natura;

4\

UFF!C]’O TECNJCO COSILAM - Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale

B Ve f\ Sede Legale: Palazzo Municipale di Cassino, Piazza A. De Gasperi, 1-03

] Ré%pon :ie Uffici: Strada Provinciale 2786, Localitd Volia - 03030 Piedimonte San Gen
fn&Wncenzyﬁéb V'}io Indirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassino (FR)

Telefono; 0776.22699/313873 - Fax: 0776.329227 k!
E.mail: info@cosilam.it - PEC: cosilam@legalmail.ir - Sito web: wwwcosdamft
RR. P 02403190602 C.F. 024031920602




Casilrbn .
Determina Presidenziale 1.33 del 03.03.2017
Pagina 2 di 2
0.8.6.7. LAZIO n. 435 del 20/11/2003
Ente Pubblico Economico
{art. 36 L. n. 217 del 05/10/1%91 ari. 2 L.R. 29/05/1997, n. is)

Conpsiderato che con nota protocollo n. 941 registrata il 02/03/2017, il Consigliere delegato
Marcello Pigliacelli, ha espresso in maniera preventiva il parere favorevole al pagamento di €
58.844,50 (euro cinquanlotl‘omilaotrocentoquamm‘aquaﬁro/ﬂ) in favore della Gima Water & Alr
S 1.1, relativo alla fattura n. 98 del 22/02/2017 — acconto per presentazioni ordini di acquisto;

Ritenuto di dover prenderc atlo del suddetto parere e di procedere all’ autorizzazione del
pagamento;
Tutto cid0 premesso, confermando la prefazione di cui innanzi, che forma parte integrante ¢

sostanziale della presente determina, con i poteri del Consiglio di Amministrazione, conferiti

dall'art. 19, punto 4, dello Statuto Consortile, con l'obbligo espresso di sottoporre il seguente atio
alla ratifica del Consiglio di Amministrazione alla prima seduta utile:

Ravvisata la necessita di dover procedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso,
con i poteri del C.d.A., data Vurgenza, assunti ex art. 19 dello Statuto Consortile e salvo

ratifica,

DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento della fattura sopra citata, come indicato nell’allegato prospetto
per un fotale di euro € 58.844,50 (euro cinguantottamilaorrocentoquammaquatrroﬁ()) in
favore della societa Gima Water & Air Sal;

2. di ratificare tale determina nella prossima seduta del Consiglio di Aministrazione

dell’Ente;
3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Si dispone la pubblicazione del presente atto sul sito web del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”,

ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 7. 33/2013 in materia di “Obblighi di pubblicita, frasparenza e diffusione di

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. = R

1L RESPONSABILE DELLA. TRAS:PARENZA
Avy. Annalisa D AGUANNO

UFFIC}Q‘{_TEC?‘UCO COSILAM - Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Lazio Meridionale SRS

AN visto, | Sede Legale: Palazzo Municipale di Cassino, Piazza A. De Gasperi, 1- 03043 Cassino (

il R?aspdﬁls‘api{ei;‘l Uffici: Strada Provinclale 276, Localita Volla - 03030 Piedimonte San Germano (FR)

'HM B& V{;‘i Indirizzo Postale: Casella Postale 122 - 03043 Cassino (FR} o
! Telefono: 0776.22699/313873 - Fax: 0776.329227

E-mail: info@cosilam.it - PEC: cosilam@Ilegalmail it - Sito web: www,cosi!?fﬁ-it'
RR. P.I. 02403190602 C.F. 02403190602 R




